
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° , DE taG DE SETEMBRO DE 2019. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.093128/2019-39, 

RESOLVE: 

Designar CLAUDIO HENRIQUE PORTELA DO REGO, matrícula 

650-5, Promotor de Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, para 

substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de 

Coordenador Administrativo da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga, 

código CC-01 (71000001), dispensando, em consequência, THIAGO GOMIDE ALVES, 

matrícula 10090-1. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

A>: kCN.` . (XC CZIE 
IANA COSTA OLIVEIRA B TO 

T12019 \PGAPORTARI AS \CC e FC - PGACLAUDIO HENRIQUE PORTELA DO REGO (Subo) )- 08191 093128-2019-39 docx 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.590, 09 DE SETEMBRO DE 2019.


